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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr. _______/ _____ Prot. Tiranë, më ____. ____. 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data]

Për: “Farma Net Albania” Shpk, me NIPT K92201080V, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake
Nr.8, Rruga ”Siri Kodra”, ndertese 2-kateshe, me zone kadastrale 8340 dhe nr pasurie 8/660,
kati 1,

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra;
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 65753-04-27-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje barna dhe materiale konsumi për qendrat
shëndetësore që mbulojnë me shërbim zonat turistike verore”

Fondi limit në total: 21,835,164 (njëzet e një milion e tetëqind e tridhjetë e pesë mijë e
njëqind e gjashtëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit 2018.
Data e zhvillimit të tenderit: 23.05.2018

Kohëzgjatja e kontratës: parashikuar në DST - 01.06.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqëria ”Florfarma” Shpk, me NIPT K21405004T, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake
Nr.8, Rruga ”Siri Kodra”, ndertese 2-kateshe, me zone kadastrale 8340 dhe nr pasurie 8/660,
kati 1, me vlerë oferte në total 18.961.075 Lekë pa TVSH.
2. Shoqëria “Farma Net Albania” Shpk, me NIPT K92201080V, Adresa: Tiranë, Njësia
Bashkiake Nr.8, Rruga ”Siri Kodra”, ndertese 2-kateshe, me zone kadastrale 8340 dhe nr
pasurie 8/660, kati 1, me vlerë oferte në total 19.496.225 Lekë pa TVSH.
3. Shoqëria “CFO Pharma” Shpk, me NIPT K22305002U, Adresa: Tirane Kashar MEZEZ
Mezez, Rruga Pavaresia, Ndertesa nr 1, me vlerë oferte në total 15.528.825 Lekë pa TVSH.
4. Shoqëria Bylis Pharma Shpk, pa ofertë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm për arsyet:

1. Shoqëria Bylis Pharma Shpk

Nuk ka dorëzuar ofertë dhe dokumentacionin e kërkuar sipas kritereve të DST

2. Shoqëria ”Florfarma” Shpk, me NIPT K21405004T:
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1. Autorizimi i paraqitur ne tender nga OE Florfarma i prodhuesit BB-NCIPD Ltd
(Bullgari) te barit Viper Venom antiserum ( date 16.05.2018) nuk percakton paketimin,
por vetem forme dozen 100 AE -I dose.
Pas verifikimit te bere ne web site zyrtar te Agjencise Kombetare te Barnave Bullgare
www.bda.bg/images/stories/documents/register/drugs/details/m9869.html (konkretisht
ne regjistrin e bamave te regjistruara ne Bullgari) si dhe ne faqen zyrtare te kompanise
BBNCIPD Ltd (Bullgari) http://www.bulbio.com/en/serums.html,. rezulton se ky bar ne
paketimin 5 ml nuk mban autorizim per tregtim dhe nuk qarkullon ne vendin e origjines
(Bullgari).
Nga ky verifikim rezultoi se mbanin autorizim per tregtim te vlefshem vetem paketimet
1 ml dhe 10 ml te ketij bari me MAH kompanine BB-NCIPD Ltd, Bullgari.
Gjithashtu ne autodeklaraten e paraqitur ne tender, OE Florfarma SH.p.k deklaron se ky
bar eshte i pajisur me autorizim per tregtim brenda afatit te vlefishmerise te leshuar nga
Agjencia Kombetare e Bamave dhe Pajisjeve Mjekesore. Konstatohet se Agjencia
Kombetare e Bamave dhe Pajisjeve Mjekesore, i perket emertimit te institucionit
pergjegjes per kontrollin e bamave dhe pajisjeve mjekesore ne Republiken e Shqiperise
por ky bar aktunlisht nuk eshte i pajisur me autorizim per tregtim ne vendin tone. Sa me
lart, kriteri sipas pikes 2.4.2, paragrafi 2 i DST nuk plotesohet nga OE Florfarma Sh.p.k
pasi dokumentacioni i paraqitur nuk eshte i mjaftueshem dhe nuk provon permbushjen e
ketij kriteri .
2. Për art. 5 HUMAN ANTITETANUS IMMUNOGLOBULIN Solution for I.M
injection x 250 IU/1ml Shiringe e para-pergatitur, nga Florfarma Sh.p.k janë deklaruar
origjinat Kedrion dhe IBSS Biomed Poloni. Për origjinen Kedrion është skualifikuar,
ndërsa për origjinën IBSS Biomed rezulon të ketë paraqitur një autorizim prodhuesi për
“TETANA (Vaccine against tetanus) – 1 dose.
Nga verifikimet rezulton se formë doza e këtij bari me origjinë IBSS Biomed Poloni
është: më e vogël se 40 IU /0.5 ml, pra jo në formë dozen e kërkuar në DST.
(http://pub.rejestrymedyczne.csioz.gov.pl/?AspxAutoDetectCookieSupport=1#results)
3. Per art. 47 NALOXONE CHLORIDRATO Solution for injection/infusion x
0.04mg/2ml ka deklaruar origjinën Kern Spanjë. Nga verifikimi i formë dozës në web
site të kompanisë dhe të Agjencisë Spanjolle të Barnave rezulton se kjo kompani ka MA
për dozën 0.4 mg /ml dhe jo për atë të kërkuar në DST 0.04mg /2 ml.
(https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/54276/FT_54276.html)

3. Shoqëria ” CFO Pharma” Shpk, me NIPT K22305002U:

a) Per artikujt 1, 7, 8, 13, 18 te materialet e mjekimit, ka paraqitur kataloge te
kompanise prodhuese Greetmed ndersa ne shtojcen 1 deklaron prodhues te ndryshem,
perkatesisht:
Per Art.1 - Kompanine Moback
Per Art.7 - Kompanine IGLOVE
Per Art.8 - Kompanine BEYBI
Per Art.13 - Kompanine EDGAR
Per Art.18 - Kompanine MEDS
ne kundershtim me kriteret e vecanta te kualifikimit ku thuhet “2.5.4 Kërkohen
katalogë ku të përfshihen specifikimet teknike të secilit produkt të ofertuar. Operatori
ekonomik duhet të markojë me ngjyrë të ndezur në katalogë, produktet që ofron.
Katalogët kërkohen të përkthyer në gjuhën shqipe ( ne pjesen teknike perkatese).
Katalogët pranohen vetëm në rrugë elektronike në www.app.gov.al.”
b) Per artikujt 6,12, 14, 16, 17, 20 dhe 21 te materialet e mjekimit nuk ka paraqitur
kataloge te kompanise prodhuese ne kundershtim me kriteret e vecanta te kualifikimit
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ku thuhet “2.5.4 Kërkohen katalogë ku të përfshihen specifikimet teknike të secilit
produkt të ofertuar. Operatori ekonomik duhet të markojë me ngjyrë të ndezur në
katalogë, produktet që ofron. Katalogët kërkohen të përkthyer në gjuhën shqipe ( ne
pjesen teknike perkatese). Katalogët pranohen vetëm në rrugë elektronike në
www.app.gov.al.”.
c) Per artikujt 1, 7, 8, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 21 dhe 25 te materialet e mjekimit nuk ka
paraqitur ISO te prodhuesit ne kundershtim me kriteret e vecanta te kualifikimit ku
thuhet “2.5.1 Çertifikate konformiteti me standartet ISO 9001 të cilësisë, për
prodhuesit e produkteve të ofruara, të përkthyer dhe të noterizuar. ”
d) ISO e paraqitur per prodhuesin Greetmed nuk ploteson gamen e produkteve qe ofron
pasi eshte e certifikuar per shitjen dhe sherbimet e pajisjeve Lab dhe jo per prodhimin e
materialeve mjekesore te kerkuara ne kete procedure.
e) Eshte paraqitur certifikim CE vetem per artikujt 2, 3, 4 dhe 5. Per artikujt e tjere te
materialet mjekesore nuk eshte paraqitur anje certifikim CE ne kundershtim me kriteret
e vecanta te kualifikimit ku thuhet “2.5.2 Çertifikate konformiteti CE (CE sipas MDD
93/42 EEC) për produktet e ofruara, të përkthyer dhe të noterizuar (sipas klasës së
produktit). ”
f) OE nuk permbush kontratat e ngjashme per kete procedure pasi nuk ka paraqitur
fatura/vertetime per tregtim te materialeve mjekesore.
g) Per barnat e paregjistruara per qarkullim ne Republiken e Shqiperise perkatesisht:
Art. 4 Viper Venom Antiserum, Art. 5 Human Antitetanus Immunoglobulin dhe Art. 47
Naloxone Chloridrato nuk ka paraqitur deklaraten per barnat e paregjistruara dhe
autorizim nga prodhues/MAH.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Farma Net Albania” Shpk, me
NIPT K92201080V, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga ”Siri Kodra”, ndertese 2-
kateshe, me zone kadastrale 8340 dhe nr pasurie 8/660, kati 1, se për oferta e paraqitur, me vlerë
në total 19.496.225 (nëntëmbëdhjetë milionë e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind
e njëzet e pesë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [autoritetit kontraktor përfitues] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/
publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.
9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.06.2018 (pas rivlerësimit)

Ankesa: Po

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 12.06.2018

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Merita Xhafaj

Konceptoi: S.Novi,H.Hazizaj
Miratoi: S.Kadiu
Datë: ____2018
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Kopje: 3 (tre)
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